
Po narodzinach dziecka z Zespołem Downa jednym z ważnych kroków formalnych jest 

uzyskanie orzeczenia o niepełnosprawności.  

To dokument, który nie tylko  potwierdza stan dziecka, ale przede wszystkim otwiera drogę 

do wsparcia – rehabilitacji, świadczeń finansowych, ulgi i pomocy instytucjonalnej.  

W celu uzyskania orzeczenia o niepełnosprawności dla osoby poniżej szesnastego roku życia 

w miejskim lub powiatowym zespole do spraw orzekania należy złożyć stosowny wniosek o 

wydanie orzeczenia wraz z zaświadczeniem lekarskim zawierającym opis stanu zdrowia 

dziecka . Do wniosku należy dołączyć dokumentację medyczną dziecka mogącą mieć wpływ 

na ustalenie zakresu niepełnosprawności, np. konsultacje specjalistyczne, aktualne badania 

diagnostyczne, karty informacyjne z pobytów w szpitalu, itp. Przydatne będą także opinie od 

terapeutów, do których uczęszcza dziecko.  Należy pamiętać, że zaświadczenie lekarskie o 

stanie zdrowia dziecka, wydane dla potrzeb zespołu do spraw orzekania o 

niepełnosprawności, jest ważne przez 30 dni do dnia jego złożenia. Wniosek o orzeczenie o 

niepełnosprawności należy składać do  Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności . 

Dokumenty związane z orzeczeniem o niepełnosprawności: 

Legitymacja osoby niepełnosprawnej. Po otrzymaniu orzeczenia o niepełnosprawności  

należy w  Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności złożyć wniosek o 

wydanie legitymacji osoby niepełnosprawnej . 

Karta parkingowa.  Jeśli w orzeczeniu został przyznany pkt 9 (dotyczy karty parkingowej) 

należy w  Powiatowym Zespole ds. Orzekania o Niepełnosprawności złożyć wniosek o 

wydanie karty parkingowej. Po przyznaniu karty parkingowej przysługuje prawo do zerowej 

opłaty za postój w Stefie Płatnego Parkowania w Szczecinie.  W tym celu należy złożyć 

wymagane dokumenty w Siedzibie Strefy Płatnego Parkowania al. Wojska Polskiego 105. 

Ważne – zerowa stawka przyznawana jest na rok, po tym czasie, jeśli karta parkingowa jest 

nadal aktualna, należy przedłużyć okres jej ważności. 

Zasiłek pielęgnacyjny . Przyznawany na okres obowiązywania orzeczenia o 

niepełnosprawności. Stosowny wniosek  należy złożyć w Szczecińskim Centrum Świadczeń. 

Świadczenie pielęgnacyjne . Jeżeli w otrzymanym orzeczeniu o niepełnosprawności punkt  7 

opisany jest jako „wymaga” można ubiegać się o przyznanie świadczenia pielęgnacyjnego. 

Wniosek należy złożyć wraz z wymaganymi załącznikami  w Szczecińskim Centrum 

Świadczeń. 

 


